
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-502-О 

28.08.2020 

 

 

 

Об утверждении Программы  муниципального августовского совещания 

руководителей образовательных организаций в 2020 году 

 

В соответствии  с приказом Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 

1046 от 23 июля 2019 года «О проведении августовского совещания 

педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры 2020 года  «Ключевые направления достижения стратегической 

цели по вхождению Российской Федерации в число 10 ведущих стран мира 

по качеству общего образования», в целях обсуждения основных 

направлений развития системы образования Ханты-Мансийского района 

на 2020-2021 учебный год, в соответствии с планом работы комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Программу  муниципального августовского совещания руководителей 

образовательных организаций по теме: «Развитие муниципальной 

системы образования в контексте основных стратегических 

ориентиров»  (далее – Совещание) в формате видеоконференцсвязи 

согласно  приложения 1 к настоящему приказу   

1.2.  Руководителям образовательных организаций принять личное участие 

и организовать участие педагогов в работе дискуссионных площадок в он - 

лайн режиме.   

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  
46C82706E86BA24AB63C5EA984226C3E72963394 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 23.06.2020 по 23.09.2021 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Шапарина Светлана Васильевна,  

заместитель председателя комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района  

8(3467)322556 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 
 

Программа августовского совещания  

«Развитие муниципальной системы образования в контексте 

основных стратегических ориентиров» 

 

Время 

проведен

ия  

Дискуссионная площадка   Модераторы   

12-00 Приветственное слово заместителя 

главы по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию  

Татьяны Владимировны Конкиной  

  

12-10 «Основные  тренды развития 

дополнительного образования и 

воспитания в контексте реализации 

национального проекта РФ 

«Образование». Портфели проектов 

«Успех каждого ребёнка», 

«Социальная активность» 

 

 Чеснокова Н.Ю., 

начальник 

отдела 

12-40 «Реализация национального проекта 

«Образование» в  

условиях дошкольной образовательной 

организации» (диалоговая площадка 

для руководителей и педагогов 

дошкольных образовательных 

организаций). Портфель проекта 

«Поддержка семей, имеющих детей» 

 

 Матвейчук Е.Н., 

эксперт 1 

категории 

13-10 «Совершенствование качества образов

ания, обновление содержания и 

педагогических инноваций в условиях 

реализации национального проекта 

«Образование».  Портфели проекта 

«Современная школа», «Учитель 

будущего» 

 

 

 Чанышева Т.В., 

начальник 

отдела  

13-40 «Трансформация информационной 

образовательной  среды современной 

образовательной организации как 

фактор повышения качества 

образования». Портфель проекта 

«Цифровая образовательная среда»  

 Теребилкина 

И.Ю., 

заместитель 

председателя 

комитета по 

образованию 



 

 

14-00 Современное образовательное 

пространство. Инновационные решения 

для эффективного очного и 

дистанционного образования  

 ООО 

«Интерактивные 

системы»  

14-40   «Промежуточные показатели и 

достигнутые результаты реализации 

национального проекта «Образование» 

в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского района»   

 Руководители 

образовательных 

организаций  

 

10-00- 

11-40 

«Развитие системы психолого-

педагогического, логопедического и 

социального сопровождения 

обучающихся Ханты-Мансийского 

района в современных условиях» 

(диалоговая площадка для педагогов-

психологов, учителей-логопедов и 

социальных педагогов). Портфель 

проекта «Поддержка семей, имеющих 

детей»  

 

 Кречетникова 

А.В. заместитель 

председателя 

ПМПК Ханты-

Мансийского 

района  

 «Промежуточные показатели и достигнутые результаты реализации 

национального проекта «Образование» в образовательных 

организациях Ханты-Мансийского района»   
Цель:  Выявление и поддержка системы работы коллективов образовательных 

организаций по использованию современных успешных практик, пропаганде 

инновационных форм и методов обучения и воспитания по достижению значимых 

результатов в условиях реализации нацпроекта через предоставление значимых 

достижений, системного опыта коллективов образовательных организаций Ханты-

Мансийского района по  направлениям реализации нацпроекта «Образование. 

Рекомендации к содержанию: 

Презентация опыта деятельности педагогических коллективов  проводится в виде 

представления (выступления) по реализации нацпроекта «Образование» в условиях 

работы каждой дискуссионной площадки в он - лайн режиме.  

Согласно тематике площадки представление (выступление) отражает:  

1. Достижение промежуточных результатов национального проекта «Образование» 

в образовательной организации  

2. Создание условий для обновления содержания и технологий  образования в 

условиях изменений.   

4. Совершенствование  развивающей образовательной среды, в т.ч цифровой. 

5. Конструктивное межведомственное взаимодействие  в достижении ключевых 

показателей и результатов нацпроекта «Образование»  

6. Управленческие  решения проблемных зон в достижении показателей и 

результатов нацпроекта “Образование” 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 


